
 当サイトでは、ユーザーにとって正確かつ価値のある情報を発信するためにアンケート調査 
 を⾏いました。 

 アンケート調査の概要は以下の通りです。 

 アンケート調査の概要  

 Û 2 ö 0   ª – È ì – ò q J w � e —¡ ò ° – Ç Û 2  

 Û 2 [ ]   £ ò ¾ – Ì Â Ç é ´ – À  

 Û 2 ; Î 	   ª – È ì – ò ž q J c k _ t X N —[  

 Û 2 � D   424�  
 (” [ 261� | Š [ 163� ) 

 Û 2 ö ² > �   2023ñ 07K 20à › 8K 2à  

��ª – È ì – ò w ; c r u z ” R v £ à – · ž Ó o r P Š e ��
��Wƒ ��

��ª – È ì – ò z £ à – · ��   



 s Y ˜ | q J c k [ v P   9.4% 

 6 q   27.4% 

 Ü P   11.8% 

 Š �   1.2% 

 i z )   0.2% 

 ＜その他の回答(⼀部抜粋)＞ 

 ●  â ⾏系カードローンであれば不安はない 

��ª – È ì – ò ž | • r q J c k Ô z ñ Ç ž ³ T r [ l a P ��

��| • r ª – È ì – ò ž q J c k Ô z ñ Ç ��   

 18› 24H   130 

 25› 29H   151 

 30› 34H   61 



 35› 39H   43 

 40› 44H   24 

 45› 49H   7 

 50› 54H   5 

 55› 59H   1 

 60H ’ Ö   2 

��ª – È ì – ò ž | • r q J c k Ô z ñ 2 ž ³ T r [ l a P ��

��| • r ª – È ì – ò ž q J c k Ô z ñ 2 ��   

 100¸ � ’ A   99 

 100› 200¸ �   74 

 201› 300¸ �   110 



 301› 400¸ �   80 

 401› 500¸ �   39 

 501› 600¸ �   15 

 601› 700¸ �   4 

 701› 800¸ �   1 

 801› 900¸ �   1 

 901› 1,000¸ �   0 

 1,000¸ � ’ Ö   1 

��ª – È ì – ò ž q J c k Ô z õ Æž ³ T r [ l a P ��

��| • r ª – È ì – ò ž q J c k Ô z õ Æ��   

 v � ¿ (c � ¿ )  269 



 Ð – Ç /¡ ê Ï £ Ç   75 

 � j � ¿ /� � � ¿   23 

 » f   15 

 ß ê Æ  14 

 ³ Í ¿   10 

 � ×   4 

 Ï õ   4 

 - ê 	   1 

��| • r q J c k ª – È ì – ò v � ž ³ T r [ l a P ��

��| • r q J c k ª – È ì – ò v � ��   

 ¡ ² ß   102 



 Ö ì Þ ¸   70 

 ̃ [ â í z ª – È ì – ò   66 

 † ® N  â í ª – È ì – ò   42 

 ½ = â í ¸ – Ð – ì – ò   41 

 i z )   35 

 ¡ £ Ô ê   31 

 ë £ ® ALSA  14 

 ‹ f ‡ â í ª – È ì – ò   12 

 SMBCá Ò Â Ç   11 

 ＜その他の回答(⼀部抜粋)＞ 

 ●  イオンâ ⾏カードローン 
 ●  オリコ 
 ●  武富⼠ 
 ●  エレディセゾン 
 ●  エポスカード 
 ●  auじぶんâ ⾏カードローン 
 ●  りそなâ ⾏カードローン 
 ●  三菱UFJâ ⾏カードローン 
 ●  ろうきん 

��i z ª – È ì – ò v � ž ¶ Ÿ l v , ž ³ T r [ l a P ��



��i z ª – È ì – ò v � ž ¶ Ÿ l v , à � D x € ��   

 —Ø _ z û a   189 

 � 2 € 4 Ç z � a   156 

 
 � ‹ z � 7 a   152 

 Š � ÷   99 

 3 —„ z Ï ë w [ a   36 

 � 2 Õ Ÿ _   35 

 i z )   35 

 Ï q � ´ – Ò ¸ z & Ï   23 

 à q z � a   19 

 q J } _ ¾   13 

 ＜その他の回答(⼀部抜粋)＞ 

 ●  ⽴地 
 ●  知⼈からの紹介 



 ●  ⼊à ・返済のしやすさ 
 ●  クレジットカードやキャッシュカードを持っていた 

 知名度の⾼さが、審査スピードを上回る結果となりました。 

��| • r ª – È ì – ò ž q J c k Ô z � – k à ¾ { P [ • s ��
��e W��

��| • r q J c k ª – È ì – ò s � – k à ¾ ��   

 5¸ � ’ A   110 

 6› 10¸ �   106 

 11› 20¸ �   62 

 21› 30¸ �   51 

 31› 50¸ �   63 

 51› 100¸ �   23 

 101› 200¸ �   5 



 201› 500¸ �   3 

 500¸ � Ý   1 

��_ ˜ Š s D � z ª – È ì – ò w 
 c � ‹ Š c k W��

��
 c � Ÿ l ª – È ì – ò z D ��   

 1�   54.9% 

 2�   21.3% 

 3�   10.9% 

 4�   5.4% 

 5� ’ Ö   7.5% 



��i z R m � 2 w ó o k z { D � s e W��

��� 2 w ó o k ª – È ì – ò z D ��   

 1�   56.4% 

 2�   21.5% 

 3�   12.0% 

 4�   4.5% 

 5� ’ Ö   5.6% 

��ª – È ì – ò z � 2 Ô � { u ˜ [ • P s c k W��



��| • r q J c k ª – È ì – ò s � – k à ¾ ��   

 30
 ’ Æ  72 

 1Ô � ’ Æ  174 

 2› 3Ô �   50 

 3› 4Ô �   15 

 4› 12Ô �   12 

 1à ’ Æ  54 

 2à ’ Æ  25 

 3à ’ Æ  29 

 i ˜ ’ Ö   20 

��ª – È ì – ò z ˜ � ± é { u z ” R w í › ˜ Š c k W��



��ª – È ì – ò z ˜ � ± é z [ ] ��   

 WEBs „ · � c   167 

 Ï � � � A   103 

 ? < a ?   68 

 2 6 � c   29 

 v � € õ Ý w K ø × f   22 

 ß [ € %> w K ø × f   20 

 › W• v P   15 

��ª – È ì – ò z q J X 3 —w Ï ë Š c k W��



��ª – È ì – ò z ˜ � ± é z [ ] ��   

 Ï ë v Wo k   66.1% 

 › W• v P   19.6% 

 Ï ë k   14.3% 

��x Wª – È ì – ò ž D � q J c r P Š e W��



��� 2 w ó o k ª – È ì – ò z D ��   

 ñ I c r P —  67.8% 

 1�   18.6% 

 2�   7.5% 

 3�   4.7% 

 4�   0.5% 

 5� ’ Ö   0.9% 

��ª – È ì – ò z q J ž Y € ž P Ÿ ž ³ T r [ l a P ��



��ª – È ì – ò z q J ž Y à � D x € ��

 f Ë ’ z B <   235 

 Ÿ ½ € ­ U ’   137 

 N [ € � v u z ì – ò z 4 I   53 

 ® ë · Â Ç ª – È z Â Y g t c   41 

 p Ç € ­ â ò Õ ê   39 

 è � þ O   34 

 » ’   12 

 i z )   15 

 ＜その他の回答(⼀部抜粋)＞ 

 ●  医療費 
 ●  交際費 
 ●  事Æ資à  
 ●  ⾞の修理費 


